
Zámostí-Blata
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.470798N, 15.264029E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.zamosti-blata.e-obec.cz

O obci
Obec Zámostí-Blata se nachází severozápadně od města Jičín.

Historie obce
V blízkosti obce se nachází zbytky skalního hradu "Pařez" z roku 1370.
Písemné údaje o obci se datují od roku 1542. V současné době je obec z hlediska osídlování krajiny
charakterizována dvěma samostatnými sídelními útvary - Zámostí a Blata. ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme Hostinec na Blatech, penziony, rekreační zařízení a další možnosti ubytování v podobě
chat a chalup.

Okolí a příroda
Obec Zámostí-Blata a její část katastrálního území se nachází v západní  části  Prachovských
skal, které byly jako jedny z prvních vyhlášeny již v roce  1933  přírodní rezervací, na jihovýchodním
okraji SCHKO Český ráj.

Současnost obce
Součástí obce je osada Maršov s nesourodou zástavbou rekreačních  objektů. Rovněž  tak bývalá
zástavba na Horce je promísena se současnou výstavbou. V  dokumentech  POV z roku 1993 a ÚP obce z roku
1994 je obec popisována jako obec s  charakterem  rekreačního a turistického ruchu. ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 14.

Památky a zajímavosti
- pomník v Blatech
- pomník v Zámostí
- hasičská zbrojnice v Zámostí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10374/zamosti-blata/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:56:54



Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10374/zamosti-blata/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:56:54


